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公益財団法人 九州経済調査協会

貸　　借　　対　　照　　表
平成27年3月31日現在

（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

　Ⅰ　資産の部

437,064 437,190 △ 126
99,706,059 45,011,093 54,694,966
3,637,204 2,936,081 701,123
3,417,663 2,991,183 426,480

176,226,641 191,472,830 △ 15,246,189
20,000 55,000 △ 35,000

1,067,859 1,067,858 1
0 26,400 △ 26,400

貸倒引当金 △ 1,057,360 △ 1,127,575 70,215
283,455,130 242,870,060 40,585,070

（１）基　本　財　産
573,058,283 572,469,865 588,418
26,941,717 27,530,135 △ 588,418

600,000,000 600,000,000 0
（２）特　定　資　産

163,386,688 149,546,849 13,839,839
26,408,085 23,563,980 2,844,105

設備修繕積立資産 50,000,000 50,000,000 0
65,767,521 69,679,540 △ 3,912,019

143,096,512 159,729,674 △ 16,633,162
448,658,806 452,520,043 △ 3,861,237

（３）その他の固定資産
60,755,058 60,755,058 0

△ 6,179,829 △ 4,150,860 △ 2,028,969
10,951,500 10,951,500 0

△ 4,232,041 △ 3,151,327 △ 1,080,714
84,002,782 84,417,782 △ 415,000

△ 62,659,026 △ 55,966,055 △ 6,692,971
ソフトウエア 937,744 478,503 459,241

4,579,812 4,579,812 0
88,156,000 97,914,413 △ 9,758,413

1,136,814,806 1,150,434,456 △ 13,619,650
1,420,269,936 1,393,304,516 26,965,420

　Ⅱ　負債の部

150,000,000 150,000,000 0
27,267,649 11,326,718 15,940,931
32,774,500 27,833,000 4,941,500
3,299,567 3,558,339 △ 258,772

23,092,809 24,128,000 △ 1,035,191
236,434,525 216,846,057 19,588,468

163,386,688 149,546,849 13,839,839
26,408,085 23,563,980 2,844,105

189,794,773 173,110,829 16,683,944
426,229,298 389,956,886 36,272,412

　Ⅲ　正味財産の部
65,767,521 69,679,540 △ 3,912,019

（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
（うち特定資産への充当額） ( 65,767,521 ) ( 69,679,540 ) ( △3,912,019 )

928,273,117 933,668,090 △ 5,394,973
（うち基本財産への充当額） ( 600,000,000 ) ( 600,000,000 ) ( 0 )
（うち特定資産への充当額） ( 193,096,512 ) ( 209,729,674 ) ( △16,633,162 )

正味財産合計 994,040,638 1,003,347,630 △ 9,306,992
1,420,269,936 1,393,304,516 26,965,420

振替貯金

１ ． 流 動 資産

現金
当座預金
普通預金

役員退職慰労引当資産

未収金
仮払金
前払費用
立替金

　流動資産合計
２．固定資産

投資有価証券
定期預金

　基本財産合計

退職給付引当資産

敷金

情報設備更新積立資産
自主研究・事業積立資産

　特定資産合計

建物
建物減価償却累計額
建物付属設備
建物付属設備減価償却累計額
什器備品
什器備品減価償却累計額

２．固定負債

　その他の固定資産合計
　固定資産合計
資産合計

１．流動負債
借入金
未払金
前受金
預り金
賞与引当金

　流動負債合計

２．一般正味財産

負債及び正味財産合計

退職給付引当金
役員退職慰労引当金

　固定負債合計
負債合計

１．指定正味財産
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公益財団法人 九州経済調査協会

貸　　借　　対　　照　　表　　内　　訳　　表
平成27年3月31日現在

（単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

　Ⅰ　資産の部

0 0 437,064 437,064
59,988,138 3,251,670 36,466,251 99,706,059

687,900 0 2,949,304 3,637,204
243,289 0 3,174,374 3,417,663

173,934,141 216,000 2,076,500 176,226,641
20,000 0 0 20,000

243,493 0 824,366 1,067,859
0 0 0 0

貸倒引当金 △ 1,043,605 △ 1,296 △ 12,459 △ 1,057,360
234,073,356 3,466,374 45,915,400 283,455,130

（１）基　本　財　産
0 0 573,058,283 573,058,283
0 0 26,941,717 26,941,717
0 0 600,000,000 600,000,000

（２）特　定　資　産
0 0 163,386,688 163,386,688
0 0 26,408,085 26,408,085

設備修繕積立資産 0 0 50,000,000 50,000,000
50,506,956 3,282,464 11,978,101 65,767,521

0 0 143,096,512 143,096,512
50,506,956 3,282,464 394,869,386 448,658,806

（３）その他の固定資産
49,536,354 2,761,248 8,457,456 60,755,058

△ 5,195,723 △ 223,659 △ 760,447 △ 6,179,829
8,648,128 658,106 1,645,266 10,951,500

△ 3,387,476 △ 241,301 △ 603,264 △ 4,232,041
68,720,937 2,725,413 12,556,432 84,002,782

△ 52,981,164 △ 2,367,717 △ 7,310,145 △ 62,659,026
ソフトウエア 937,744 0 0 937,744

0 0 4,579,812 4,579,812
66,278,800 3,312,090 18,565,110 88,156,000

116,785,756 6,594,554 1,013,434,496 1,136,814,806
350,859,112 10,060,928 1,059,349,896 1,420,269,936

　Ⅱ　負債の部

150,000,000 0 0 150,000,000
10,241,920 490,496 16,535,233 27,267,649

24,000 0 32,750,500 32,774,500
192,678 0 3,106,889 3,299,567

17,241,232 1,583,243 4,268,334 23,092,809
177,699,830 2,073,739 56,660,956 236,434,525

0 0 163,386,688 163,386,688
0 0 26,408,085 26,408,085
0 0 189,794,773 189,794,773

177,699,830 2,073,739 246,455,729 426,229,298
　Ⅲ　正味財産の部

50,506,956 3,282,464 11,978,101 65,767,521
（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
（うち特定資産への充当額） ( 50,506,956 ) ( 3,282,464 ) ( 11,978,101 ) ( 65,767,521 )

122,652,326 4,704,725 800,916,066 928,273,117
（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 600,000,000 ) ( 600,000,000 )
（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 193,096,512 ) ( 193,096,512 )

正味財産合計 173,159,282 7,987,189 812,894,167 994,040,638
350,859,112 10,060,928 1,059,349,896 1,420,269,936

振替貯金

１ ． 流 動 資産

現金
当座預金
普通預金

役員退職慰労引当資産

未収金
仮払金
前払費用
立替金

　流動資産合計
２．固定資産

投資有価証券
定期預金

　基本財産合計

退職給付引当資産

情報設備更新積立資産
自主研究・事業積立資産

　特定資産合計

建物
建物減価償却累計額
建物付属設備
建物付属設備減価償却累計額
什器備品
什器備品減価償却累計額

敷金

２．固定負債

　その他の固定資産合計
　固定資産合計
資産合計

１．流動負債
借入金
未払金
前受金
預り金
賞与引当金

　流動負債合計

２．一般正味財産

負債及び正味財産合計

退職給付引当金
役員退職慰労引当金

　固定負債合計
負債合計

１．指定正味財産
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公益財団法人 九州経済調査協会

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで
（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 9,383,262 9,383,476 △214

②特定資産運用益 113,190 263,999 △150,809

③受取入会金 1,070,000 900,000 170,000

④受取会費 123,759,380 117,373,100 6,386,280

⑤事業収益 330,559,990 300,661,388 29,898,602

⑥受取寄附金 13,302,173 8,798,273 4,503,900

⑦雑収益 960,685 477,432 483,253

経常収益計（A） 479,148,680 437,857,668 41,291,012

（２）経常費用

①事業費 402,972,135 370,876,130 32,096,005

②管理費 81,571,518 77,070,022 4,501,496

経常費用計（B） 484,543,653 447,946,152 36,597,501

△5,394,973 △10,088,484 4,693,511

評価損益等計（C） 0 0 0

△5,394,973 △10,088,484 4,693,511

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0

0 0 0

他会計振替額（Ⅲ） 0 0 0

△5,394,973 △10,088,484 4,693,511

一般正味財産期首残高 933,668,090 943,756,574 △10,088,484

一般正味財産期末残高（Ⅴ） 928,273,117 933,668,090 △5,394,973

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　1．指定正味財産増加の部

特定資産運用益 25,163 23,067 2,096

25,163 23,067 2,096

　　2．指定正味財産減少の部

一般正味財産振替額 3,937,182 2,934,620 1,002,562

3,937,182 2,934,620 1,002,562

当期指定正味財産増減額（Ⅵ） △3,912,019 △2,911,553 △1,000,466

指定正味財産期首残高 69,679,540 72,591,093 △2,911,553

指定正味財産期末残高（Ⅶ） 65,767,521 69,679,540 △3,912,019

Ⅲ　正味財産期末残高（Ⅴ）＋（Ⅶ） 994,040,638 1,003,347,630 △9,306,992

当期一般正味財産増減額（Ⅳ）
　＝（Ⅰ）＋（Ⅱ）＋（Ⅲ）

指定正味財産増加額計

指定正味財産減少額計

正　味　財　産　増　減　計　算　書

評価損益等調整前
当期経常増減額(A)-(B)

当期経常増減額(Ⅰ)
　＝（A)－（B）－（C）

経常外収益計（D)

経常外費用計（E)
当期経常外増減額（Ⅱ)
　＝（Ｄ）-（Ｅ）
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公益財団法人 九州経済調査協会

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで
（単位：円）

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 9,383,262 9,383,262

②特定資産運用益 19,060 1,274 92,856 113,190

③受取入会金 428,000 0 642,000 1,070,000

④受取会費 49,503,752 0 74,255,628 123,759,380
⑤事業収益 283,815,990 46,744,000 0 330,559,990
⑥受取寄附金 12,026,829 269,552 1,005,792 13,302,173
⑦雑収益 877,838 2,145 80,702 960,685
経常収益計（A） 346,671,469 47,016,971 85,460,240 479,148,680

（２）経常費用

①事業費 362,472,756 40,499,379 0 402,972,135

②管理費 0 0 81,571,518 81,571,518

経常費用計（B） 362,472,756 40,499,379 81,571,518 484,543,653

△15,801,287 6,517,592 3,888,722 △5,394,973

評価損益等計（C） 0 0 0 0

△15,801,287 6,517,592 3,888,722 △5,394,973

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0 0

0 0 0 0

他会計振替額（Ⅲ） 6,517,592 △6,517,592 0 0

△9,283,695 0 3,888,722 △5,394,973

一般正味財産期首残高 131,936,021 4,704,725 797,027,344 933,668,090

一般正味財産期末残高（Ⅴ） 122,652,326 4,704,725 800,916,066 928,273,117

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　1．指定正味財産増加の部

特定資産運用益 19,060 1,274 4,829 25,163

19,060 1,274 4,829 25,163

　　2．指定正味財産減少の部

一般正味財産振替額 2,655,735 270,826 1,010,621 3,937,182

2,655,735 270,826 1,010,621 3,937,182

当期指定正味財産増減額（Ⅵ） △2,636,675 △269,552 △1,005,792 △3,912,019

指定正味財産期首残高 53,143,631 3,552,016 12,983,893 69,679,540

指定正味財産期末残高（Ⅶ） 50,506,956 3,282,464 11,978,101 65,767,521

Ⅲ　正味財産期末残高（Ⅴ）＋（Ⅶ） 173,159,282 7,987,189 812,894,167 994,040,638

当期一般正味財産増減額（Ⅳ）
　＝（Ⅰ）＋（Ⅱ）＋（Ⅲ）

指定正味財産増加額計

指定正味財産減少額計

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

評価損益等調整前
当期経常増減額(A)-(B)

当期経常増減額(Ⅰ)
　＝（A)－（B）－（C）

経常外収益計（D)

経常外費用計（E)

当期経常外増減額(Ⅱ)
　＝（Ｄ）-（Ｅ）
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公益財団法人 九州経済調査協会

財　　産　　目　　録
平成27年3月31日現在

（単位：円）

金　額

（流動資産） 現金 手元保管 運転資金として 437,064
当座預金 福岡銀行 運転資金として 99,706,059
普通預金 西日本シティ銀行　他2行 運転資金として 3,637,204
振替貯金 ゆうちょ銀行 運転資金として 3,417,663
未収金 会費収入　他 176,226,641
仮払金 旅費 20,000
前払費用 支払家賃　他 1,067,859
貸倒引当金 未収金・立替金に対するもの 債権の貸し倒れに備えたもの。 △ 1,057,360

流動資産合計 283,455,130
（固定資産）
基本財産 投資有価証券 利付国債 第２号財産であり、満期保有目的で保有し、運用

益を法人会計の財源として使用している。
573,058,283

定期預金 定期預金 福岡銀行 第２号財産であり、運用益を法人会計の財源として
使用している。

26,941,717

特定資産 退職給付引当資産 定期預金 福岡銀行　他１行 第２号財産であり、退職給付引当の財源として使
用している。

159,386,688

金銭信託預金 沖縄銀行 第２号財産であり、退職給付引当の財源として使
用している。

4,000,000

役員退職慰労引当資産 定期預金 福岡銀行 第２号財産であり、役員退職慰労引当の財源とし
て使用している。

26,408,085

設備修繕積立資産 定期預金 西日本ｼﾃｨ銀行　他2行 法人会計にて保有する財産であり、設備修繕の財
源として使用している。

50,000,000

情報設備更新積立資産 定期預金 福岡銀行 第６号指定正味財産であり、情報センター機能の
強化（情報設備の整備・更新等）に使用している。

65,767,521

自主研究・事業積立資産 当座預金 福岡銀行 法人会計にて保有する財産であり、自主研究・自
主事業の財源として使用している。

366,838

普通預金 福岡銀行 法人会計にて保有する財産であり、自主研究・自
主事業の財源として使用している。

2,729,674

定期預金他 福岡銀行 法人会計にて保有する財産であり、自主研究・自
主事業の財源として使用している。

140,000,000

その他
固定資産

建物 福岡市中央区渡辺通2-1-82 第１号公益目的保有財産と第２号財産として共用
しており、公益目的事業ならびに収益事業ならび
に事業運営の用として使用している。

60,755,058

建物減価償却累計額 第１号公益目的保有財産と第２号財産として共用
しており、公益目的事業ならびに収益事業ならび
に事業運営の用として使用している。

△ 6,179,829

建物付属設備 第１号公益目的保有財産と第２号財産として共用
しており、公益目的事業ならびに収益事業ならび
に事業運営の用として使用している。

10,951,500

建物付属設備減価償却累計額 第１号公益目的保有財産と第２号財産として共用
しており、公益目的事業ならびに収益事業ならび
に事業運営の用として使用している。

△ 4,232,041

什器備品 第１号公益目的保有財産と第２号財産として共用
しており、公益目的事業ならびに収益事業ならび
に事業運営の用として使用している。

84,002,782

什器備品減価償却累計額 第１号公益目的保有財産と第２号財産として共用
しており、公益目的事業ならびに収益事業ならび
に事業運営の用として使用している。

△ 62,659,026

ソフトウェア 第１号公益目的保有財産であり、公益目的事業に
使用している。

937,744

敷金 電気ビル共創館 第２号財産であり、事業運営の用として使用してい
る。

4,579,812

固定資産合計 1,136,814,806

資産合計 1,420,269,936

（流動負債） 短期借入金 福岡銀行 運転資金 150,000,000
未払金 消費税　他 27,267,649
前受金 賛助会費　他 32,774,500
預り金 源泉所得税　他 3,299,567
賞与引当金 従業員に対するもの 23,092,809

流動負債合計 236,434,525

（固定負債） 退職給付引当金 従業員に対するもの 従業員に対する退職金の支払いに備えたもの。 163,386,688
役員退職慰労引当金 役員に対するもの 役員に対する退職慰労金の支払いに備えたもの。 26,408,085

固定負債合計 189,794,773

負債合計 426,229,298

正味財産 994,040,638

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等
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